
CONSORZIO STRADALE
PIANGIANO CHIARAVALLE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA
DEGLI UTENTI

Deliberazione n.1 del 19/10/2019

Oggi, diciannove del mese di ottobre dell’anno 2019, alle ore 10:30, presso l’Aula Multimediale
sita in via Cavour 29 - Treia,

Convocata previo regolare avviso scritto l’assemblea degli utenti della strada consorziale Piangiano
Chiaravalle sono intervenuti, personalmente o tramite proprio delegato:

Comune di Treia (rappresentato dal vice sindaco Dott.David Buschittari);
Massei Donato (assessore lavori pubblici, urbanistica e ricostruzione del Comune di Treia)

XXXXX;
XXXXX (tramite proprio delegato XXXXX);
XXXXX (tramite proprio delegato: XXXXX);
XXXXX;
XXXXX;
XXXXX (tramite proprio delegato: XXXXX);
XXXXX;
XXXXX;

Assume la presidenza dell’assemblea il dott. David Buschittari, il quale, preso atto che la stessa
risulta validamente riunita in seconda convocazione, e che di conseguenza, ai sensi dell’art.11 dello
Statuto, il numero dei presenti è valido per deliberare, assistito dal segretario verbalizzante,
Tommaso Sileoni, pone in discussione il seguente

OGGETTO

DECISIONE IN MERITO AL MANTENIMENTO O ALLO SCIOGLIMENTO DEL
CONSORZIO STRADALE

PREMESSO che alcuni membri del consorzio ritengono che detta strada sia passata al patrimonio
stradale pubblico;

CONSIDERATO che non vi sono atti pubblici che attestano che la strada sia comunale;

RILEVATO che secondo le attuali normative dettate dal Codice della Strada ad oggi questo
tracciato non ha le caratteristiche minime per poter essere inserita al patrimonio stradale pubblico;



PRESO ATTO che ciascun partecipante al consorzio esprime un voto avente peso direttamente
proporzionale alla sua partecipazione alla spesa, e che essendo la seduta riunita in seconda
convocazione, ai sensi dello Statuto le delibere sono approvate con la maggioranza relativa dei
presenti;

DIBATTITO:
Interviene il Consigliere comunale Tommaso Sileoni comunicando ai consorziati che in caso di
scioglimento del consorzio l’amministrazione comunale dovrà, come imposto da normativa, ridurre
l’attuale quota di compartecipazione alle spese, che ad oggi è pari al 50%, portandola fino ad un
massimo del 20%;

VISTO che, all’esito del voto espresso per alzata di mano, sono a favore tutti gli utenti

con voti unanimi di tutti i presenti

DELIBERA

DI MANTENERE il consorzio denominato Piangiano Chiaravalle.

Il presidente dell’Assemblea il Segretario
Dott.David Buschittari Tommaso Sileoni

_________________________ ____________________________


